
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 기획실

부서: 기획실
정책: 군행정역량강화
단위: 군정시책추진 (단위:천원)

기획실 8,198,106 7,991,901 206,205

군행정역량강화 374,684 338,684 36,000

군정시책추진 368,184 332,184 36,000

시·정책 개발 183,784 177,784 6,000

201 일반운영비 79,784 59,784 20,000

01 사무관리비 79,784 59,784 20,000

○ 해남형ESG 시책사업 추진
20,000 0 20,000

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

○ 군정기획활동 시책추진
4,000 3,000 1,000

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

01 연구용역비 50,000 70,000 △20,000

○ 지속가능발전 기본전략 연구용역
50,000 70,000 △20,000

301 일반보전금 7,500 5,000 2,500

14 기타보상금 2,500 0 2,500

○ 해남형ESG 착한여행(민간인)
2,500 0 2,500

303 포상금 12,500 10,000 2,500

01 포상금 12,500 10,000 2,500

○ 해남형ESG 착한여행(공무원)
2,500 0 2,500

정책연구대회 운영 38,700 8,700 30,000

202 여비 30,000 0 30,000

04 국제화여비 30,000 0 30,000

○ 2023년 최우수팀 선진지 견학비
30,000 0 30,000

행정 감사 혁신 강화 224,755 174,655 50,100

예방위주의 공직감찰 216,255 166,155 50,100

공직감찰 및 종합감사 실시 16,300 14,300 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 읍면 종합감사용 노트북 구입
2,000 0 2,000

군민 소통 감사행정 및 청렴 문화 확산 114,325 83,225 31,100

201 일반운영비 86,924 61,924 25,000

01 사무관리비 83,828 58,828 25,000

○ 청렴시책추진 운영
50,000 25,000 25,000

301 일반보전금 4,000 7,000 △3,000

14 기타보상금 4,000 7,000 △3,000
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10,000,000원*2식

경정 4,000,000원

경정 50,000,000원

2,500,000원*1식

2,500,000원*1식

5,000,000원*6명

2,000,000원*1대

경정 50,000,000원
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부서: 기획실
정책: 행정 감사 혁신 강화
단위: 예방위주의 공직감찰 (단위:천원)

○ 공직자 부조리 신고포상금
4,000 7,000 △3,000

303 포상금 9,100 0 9,100

01 포상금 9,100 0 9,100

○ 부서 특화 청렴시책 우수부서 시상금
9,100 0 9,100

청렴 라이브 콘서트 17,000 0 17,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○ 강사료 및 행사 운영
17,000 0 17,000

성과지향 예산편성 923,025 876,880 46,145

건전재정 관리운영 923,025 876,880 46,145

예산편성 관리 363,449 342,304 21,145

201 일반운영비 77,400 70,400 7,000

01 사무관리비 77,400 70,400 7,000

○ 2025년 예산편성 운영기준 제작
7,000 0 7,000

203 업무추진비 27,000 25,000 2,000

03 시책추진업무추진비 27,000 25,000 2,000

○ 재정운영 및 국도비 재원확보 시책추진
27,000 25,000 2,000

308 자치단체등이전 259,049 246,904 12,145

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 259,049 246,904 12,145

○ 통합지방재정관리시스템 자치단체 분담금
125,153 113,008 12,145

기관공통운영 경비지원 328,160 303,160 25,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

○ 기관공통운영 일반운영비
30,000 20,000 10,000

202 여비 285,160 270,160 15,000

01 국내여비 35,160 20,160 15,000

○ 군정주요시책추진 종합여비(총괄)
35,160 20,160 15,000

공모사업 대응역량 강화 130,000 90,000 40,000

공모사업 지원 130,000 90,000 40,000

공모사업 지원 130,000 90,000 40,000

207 연구개발비 100,000 60,000 40,000

01 연구용역비 100,000 60,000 40,000

○ 공모사업 대응 연구 용역
100,000 60,000 40,000

의회 법무행정 역량강화 172,000 142,000 30,000

소송업무추진 167,000 137,000 30,000
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경정 4,000,000원

9,100,000원*1식

17,000,000원*1식

35,000원*200부*1회

경정 27,000,000원

경정 125,153,000원

경정 30,000,000원

경정 35,160,000원

경정 100,000,000원
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부서: 기획실
정책: 의회 법무행정 역량강화
단위: 소송업무추진 (단위:천원)

각종 소송수행 및 배상금 지급 167,000 137,000 30,000

201 일반운영비 117,000 87,000 30,000

01 사무관리비 112,000 82,000 30,000

○ 각종 소송관련 변호사 선임료
80,000 50,000 30,000

행정규제개혁 14,500 11,500 3,000

불합리한 규제완화 14,500 11,500 3,000

불합리한 규제개혁 추진 14,500 11,500 3,000

201 일반운영비 9,500 6,500 3,000

01 사무관리비 9,500 6,500 3,000

○ 의정비심의위원회 참석수당
2,000 0 2,000

○ 규제 교육 추진 1,000 0 1,000

행정운영경비(기획실) 119,968 119,008 960

인력운영비(기획실) 19,320 18,360 960

인력운영비(기획실) 19,320 18,360 960

204 직무수행경비 19,320 18,360 960

02 특정업무경비 19,320 18,360 960

○ 감사담당공무원 특정업무수행활동비
6,720 5,760 960
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경정 80,000,000원

100,000원*10명*2회

1,000,000원*1회

경정 6,720,000원


